TT

1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO-DOEM- EDIÇÃO N° 0436/2025

SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ - MG

Quarta-feira, 12 de novembro de 2025

a) LEIS MUNICIPAIS, DECRETOS, PORTARIAS E DEMAIS PROCESSOS

LEGISLATIVO

NÃO HÁ MATÉRIAS A SER PUBLICADAS

b)  ATOS OFICIAIS, NORMATIVOS E DEMAIS ATOS ADMINISTRATIVOS

O Município de São Brás do Suaçuí torna público:

Portaria de nº: 087/2025 .

Descrição do ato: Exonera o servidor Edson Gomes de Carvalho do cargo de provimento

efetivo de Motorista, por motivo de aposentadoria pelo INSS, a seu pedido a partir de

06/11/2025.

  Arquivo Disponível no Link: https://saobrasdosuacui.mg.gov.br/?Meio=Leis

Data: 12/11/2025

c)  LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE REDESIGNAÇÃO DE SESSÃO - Processo Licitatório nº 149/2025,

Leilão Presencial nº 04/2025. Fica redesignada a sessão do Leilão Presencial nº 04/2025

para o dia 08/12/2025, às 10h30, no antigo almoxarifado municipal, situado à Rua

Engenheiro Maurício Campos, nº 16, São Brás do Suaçuí/MG.  O credenciamento

ocorrerá de 13/11/2025, às 8h, até 08/12/2025, às 10h, no Setor de Licitações da

Prefeitura, à Av. Dr. Aprígio Ribeiro de Oliveira, nº 150, Centro.  A redesignação decorre

da ausência de licitantes na data anterior, visando à regularidade e continuidade do

processo. São Brás do Suaçuí/MG, 12 de novembro de 2025.  Geraldino Pacheco de

Oliveira Filho, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ - PROCESSO LICITATÓRIO Nº
150/2025, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2025, EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 150/2025.
Torna público aos interessados a realização do Pregão Eletrônico em epígrafe, cujo objeto
é:“Aquisição de 01 (um) kit completo de scanner automotivo profissional, conforme
especificações técnicas constantes do Termo de Referência (Anexo I), destinado ao uso na
manutenção e diagnóstico das frotas de veículos pertencentes ao Município de São Brás do
Suaçuí/MG. O edital e seus anexos estarão disponíveis através dos sites:
https://www.saobrasdosuacui.mg.gov.br/pagina/16832/EDITAIS%20DE%20LICITA%C3%8
7%C3%83O%20-%202024 e https://licitardigital.com.br/. Abertura da Disputa: 28/11/2025, às
09:00 horas. Geraldino Pacheco de Oliveira Filho, Prefeito Municipal. São Brás do Suaçuí/MG,
05 de novembro de 2025.

d)ATOS DO PODER EXECUTIVO

I-CADERNO DO EXECUTIVO

https://www.saobrasdosuacui.mg.gov.br/pagina/16832/EDITAIS%20DE%20LICITA%C3%87%C3%83O%20-%202024
https://www.saobrasdosuacui.mg.gov.br/pagina/16832/EDITAIS%20DE%20LICITA%C3%87%C3%83O%20-%202024
https://licitardigital.com.br/
https://licitardigital.com.br/

TT

2

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO-DOEM- EDIÇÃO N° 0436/2025

SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ - MG

Quarta-feira, 12 de novembro de 2025

NÃO HÁ MATÉRIAS A SER PUBLICADAS

TT

3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO-DOEM- EDIÇÃO N° 0436/2025

SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ - MG

Quarta-feira, 12 de novembro de 2025

a) ATOS NORMATIVOS DA CÂMARA MUNICIPAL

NÃO HÁ MATÉRIAS A SER PUBLICADAS

b)ATOS OFICIAIS E DEMAIS ATOS ADMINISTRATIVOS

NÃO HÁ MATÉRIAS A SER PUBLICADAS

c) LICITAÇÕES E CONTRATOS

NÃO HÁ MATÉRIAS A SER PUBLICADAS

d) ATOS DO PODER

LEGISLATIVO

NÃO HÁ MATÉRIAS A SER

PUBLICADAS

NÃO HÁ MATÉRIAS A SER

PUBLICADAS

II-CADERNO DO LEGISLATIVO

III-OUTRAS MATÉRIAS